
PROTOKÓŁ 

z obrad wspólnego posiedzenia 

Komisji Stałych Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 03 lutego 2023 r 

 

Rozpoczęcie: godz. 14:30 

Zakończenie: godz. 17:00 

 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Leszczyński. 

W posiedzeniu komisji ponadto uczestniczy: Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy, Pani Zofia 

Gorzyńska - Skarbnik Gminy, Pani Michalina Barc - pracownik Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum. 

Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy wynosi 15 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.   

Celem dzisiejszego wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Trąbki Wielkie jest 

omówienie materiałów sesyjnych. 

Temat dodatkowy to omówienie uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w sprawie wszczęcia postepowania nadzorczego w sprawie Uchwały LI/423/2022 z dnia 20 

grudnia 2022 roku.  

Proponowany porządek sesji stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu na rok 2022; 

Pani Zofia Gorzyńska przedstawiła komisji uzasadnienie do przedmiotowej uchwały. Omówiła 

szczegółowo wszystkie proponowane zmiany w budżecie Gminy na rok 2023.  

Zwiększa się plan wydatków dla zadań wymienionych poniżej ze względu na to, że w 2022 

roku nie zostały zrealizowane z powodu zmiany prawa budowlanego i nie wyrażenie zgody na 

realizację przez Starostwo Powiatowe w Pruszczu Gdańskim. Wydatki dotyczą funduszy 

sołeckich. Razem 118 976,00. W celu zrównoważenia budżetu gminy na 2023 r. zwiększa się 

przychody budżetu z tytułu wolnych środków o kwotę 118 976,00 zł. 

Zwiększa się plan dla Szkoły Podstawowej w Trąbkach Wielkich o kwotę 42 000,00 zł  

w związku z realizacją umów o przeprowadzenie konkursów kuratoryjnych. 

 



Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Mierzeszynie zwiększa się plan 

po stronie dochodów i wydatków o kwotę 800,00 zł z powodu organizacji półkolonii. 

Zgodnie z Uchwałą Zebrania Wiejskiego Sołectwa Błotnia zmniejsza się plan ze środków 

przeznaczonych na budowę oświetlenia (minus), z estetyzacji zmniejsza się plan o 1 000,00 zł 

i kwotę 10 000,00 zł przesuwa się na budowę parku na działce 34/3 z wyrównaniem terenu  

+ 10 000,00  zł. 

Sołectwo Cząstkowo dokonuje się zmiany paragrafu w związku z błędną klasyfikacją. 

Dla zadania „ Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Kłodawie Gmina Trąbki Wielkie” zwiększa 

się plan w 2023 roku o kwotę 950 000,00 zł, ponieważ wkład własny zgodnie z informacją 

zawartą w promesie  należy uiścić w pierwszej kolejności .  

Zmniejsza się plan z zadania „Przebudowa ulic Sportowej i Spacerowej w Sobowidzu” o kwotę 

29 500,00 zł. Oszczędności po przetargowe. W związku z tym zwiększa się plan dla zadania 

„Budowa dróg gminnych” o kwotę 29 500,00 zł w celu budowy zjazdu w Mierzeszynie działka 

191/2. 

Dla zadania „Budowa miejsca rekreacji ze ścieżkami przyrodniczo – edukacyjnymi  

w miejscowości Trąbki Wielkie” zmniejsza się plan o kwotę 54 147,00 zł – oszczędności po 

przetargowe. 

Po stronie wydatków wprowadza się kontynuację zadania „Cyfrowa Gmina” w kwocie  

164 757,36 zł zgodnie z umową o powierzenie grantu numer 489/1/2021 w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014- 2020.  

 W związku z końcowy rozliczeniem projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego „Budowa oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacji sanitarnej  

w aglomeracji Sobowidz Gmina Trąbki Wielkie” wprowadza się do budżetu po stronie 

dochodów kwotę 895 853,00. 

W związku z otrzymaniem kolejnej transzy na wypłatę dodatków węglowych wprowadza się 

do budżetu zmiany. 

W budżecie wprowadza się zmiany po stronie wydatków w z związku z kontynuacją realizacji 

projektu „Gmina Trąbki Wielkie wspiera przedszkolaków” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2022 współfinansowanego  

z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz w związku z kontynuacja realizacji projektu 

„Pomorskie Żagle Wiedzy. Edukacja Morska i Żeglarska w Gminach Cedry Wielkie, Suchy 

Dąb i Trąbki Wielkie”. 

W celu zrównoważenia budżetu na 2023 rok zwiększa się przychody budżetu wprowadzając 

następujące zmiany w zakresie przychodów zwiększa się o 657 199,83 zł przychody 



wynikające z rozliczenia środków unijnych (przekazane, a nie wykorzystane w 2022 roku) 

zaliczki na projekty unijne z tego: „Cyfrowa Gmina” 164 757,36 zł, „Gmina Trąbki Wielkie 

wspiera przedszkolaków” 402 856,78 zł, „Pomorskie Żagle Wiedzy. Edukacja Morska  

i Żeglarska w Gminach Cedry Wielkie, Suchy Dąb i Trąbki Wielkie” 89 585,69 zł. 

Rozpoczęła się dyskusja dotycząca zmian przedstawionych przez Skarbnik Gminy. 

Wójt Gminy oraz Skarbnik Gminy udzielili wyczerpujących odpowiedzi na pytania radnych  

w sprawie proponowanych zmian. 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035; 

Pani Zofia Gorzyńska wyjaśniła, że w związku ze zmianami w budżecie na rok 2023 zaistniała 

konieczność wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Zmiany te mają na celu 

zapewnienie zgodności kwot wydatków, przychodów, dochodów i rozchodów z kwotami 

zawartymi w budżecie gminy na rok 2023.  

 

Wójt Gminy odpowiedział na zapytanie dotyczące wydatków, które nie zostały zrealizowane  

z funduszu sołeckiego z powodu zmiany prawa budowlanego i niewyrażenia zgody na ich 

realizację przez Starostwo Powiatowe w Pruszczu Gdańskim.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przejście do omawiania punktu 11 dotyczącego 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/106/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 

5 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Trąbki Wielkie; 

Na posiedzenie komisji zaproszono pracownika Urzędu Gminy Panią Michalinę Barc w celu 

omówienia przedmiotowej uchwały. 

Pani Michalina Barc wyjaśnił, że wprowadzenie zmiany w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku dotyczącej określenia częstotliwości pozbywania się nieczystości ciekłych ze 

zbiorników bezodpływowych oraz z osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków wynika 

z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz kontroli w tym zakresie, 

podyktowanych koniecznością sporządzenia planu kontroli, wprowadzonym ustawą o zmianie 

ustawy – Prawo wodne. Ustawowe zmiany nakładają na gminę obowiązek przygotowania 

planu kontroli prawidłowego wywozu nieczystości ciekłych oraz osadów z osadnika 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Zaznaczyła, że w obowiązującym regulaminie były 

zapisy dotyczące posiadania umowy z przedsiębiorca świadczącym usługi asenizacyjne, jak  



i w razie kontroli okazanie dowodów uciszania opłat za ta usługę.  

Wyjaśniła, że zmian dokonuje się w zapisach § 11 regulaminu dotyczącego częstotliwości  

i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości. Wprowadzone zmiany określają terminy pozbywania się nieczystości ciekłych 

– nie rzadziej niż raz na 3 miesiące, osadu z osadnikach przydomowej oczyszczalni – nie 

rzadziej niż raz na rok. Dowody uiszczenia opłaty za wymienione usługi należy przechowywać 

co najmniej 2 lata.  

Dodała, że zgodnie z rozporządzeniami konieczne będzie przeprowadzenie kontroli wszystkich 

gospodarstw, które posiadają zbiorniki (ok. 2000 gospodarstw). Pani Michalina Barc 

poinformowała, że w 2023 roku rozpocznie się cykl kontrolny, podczas którego upoważnieni 

pracownicy Urzędu Gminy przeprowadzą kontrole dotyczące realizacji obowiązków 

właścicieli nieruchomości w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych (szamba)  

i przydomowych oczyszczalni ścieków. Wymagane dokumenty przy kontroli to umowa z firmą 

na wywóz nieczystości płynnych oraz dowodów uiszczenia opłaty za usługi wywozu (rachunki, 

faktury itp.), potwierdzające częstotliwość ich opróżniania. 

Pracownik Urzędu Gminy odpowiedział na szereg pytań dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Pytania dotyczyły zakresu i sposobu przeprowadzania kontroli, przedsiębiorstw świadczących 

usługi w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych i osadu z osadnika oczyszczalni 

przydomowej, możliwości przerobowych naszych oczyszczalni ścieków, sposobu zawierania 

umów i innych kwestii związanych z tematem opróżniania nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości.  

Zmiany zachodzące w prawie przedstawione przez pracownika UG wzbudziły wiele 

kontrowersji. Podczas posiedzenia podjęta została szeroka debata w zakresie omawianym przez 

pracownika UG. 

Pani Michalina Barc wyjaśniła, że tego typu kontrole odbywały się cały czas. Zaznaczyła, że 

do chwili obecnej odbywały się wyrywkowo. Dodała, że mieszkańcy posiadali umowy oraz 

potwierdzenia wywozu nieczystości. 

Pracownik UG wraz z Wójtem Gminy udzielili wyczerpujących odpowiedzi na zapytania 

radnych.  

Wójt Gminy dodał, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest obligatoryjne. Zaznaczył, że 

jednostki samorządu terytorialnego będą stały przed bardzo dużym wezwaniem w tym zakresie. 

Zaznaczył, że w związku ze zmianami konieczne jest skoncentrowanie się na szukaniu 

rozwiązań kanalizacyjnych. 

Pani Michalina Barc dodała, że ustawodawca nakłada obowiązek podjęcia przedmiotowej do  



9 lutego br. 

Dodatkowo wywiązała się dyskusja dotycząca przekształcenia Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich w podmiot, który świadczyłby tego typu 

usługi. 

Przewodniczący Komisji ROŚiSS Radny Władysław Kanka zaznaczył, że projekt 

przedmiotowej uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniu komisji. Zaznaczył, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Dodatkowo Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnik Gminy o wyjaśnienie 

dotyczące uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 

wszczęcia postepowania nadzorczego dot. uchwały budżetowej gminy na rok 2023. 

Pani Skarbnik Gminy udzieliła wyczerpujących wyjaśnień dotyczących uwag wskazanych  

w uchwale Regionalnej Izby Obrachunkowej. Poinformowała, że w omawianej dziś uchwale  

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 wprowadzone zostały zmiany zgodne ze 

stanowiskiem RIO. 

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Trabki 

Wielkie na rok 2023; 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zapoznanie się z planami pracy poszczególnych 

komisji.  

 

Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia  

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023; 

Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do przedmiotowej uchwały. Wyjaśnił, że zmiany 

podyktowane są zmianami dotyczącymi podwyższenia kryterium dochodowe uprawniającego 

do uzyskania pomocy w ramach programu do 200% kryterium dochodowego, wcześniej 

wynosiło ono 150%. 

Przewodniczący Komisji ROŚiSS Radny Władysław Kanka oraz Przewodnicząca Komisji 

KOSiZ Radna Wioleta Frydrych poinformowali, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez obie komisje. 

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr IV/22/2018 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia  

21 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania  



w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023; 

Wójt Gminy wyjaśnił, że uchwała jest konsekwencją poprzedniej uchwały podwyższającej 

kryterium. Wyjaśnił, że jeśli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie 

lub dochód roczny nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego to odstępuję się 

od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia 

rzeczowego. 

Przewodniczący Komisji ROŚiSS Radny Władysław Kanka oraz Przewodnicząca Komisji 

KOSiZ Radna Wioleta Frydrych poinformowali, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez obie komisje. 

 

Uchwała w sprawie ustalenia kryteriów oraz określenia ich wartości punktowej  

w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola oraz oddziałów 

przedszkolnych prowadzonych w szkołach podstawowych dla których organem 

prowadzącym jest gmina Trąbki Wielkie; 

Wójt Gminy wyjaśnił, że podjęcie uchwały jest spowodowane zmianami w treści oświadczeń 

rodziców, które stanowią załączniki do przedmiotowej uchwały. Zaznaczył, że zgodnie  

z ustawa o przetwarzaniu danych osobowych konieczne było usunięcie z oświadczenia danych 

dotyczących serii i nr dokumentu tożsamości rodzica. Dodał, że kryteria wraz liczbą punktów 

w postepowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola pozostają bez zmian. 

Przewodnicząca Komisji KOSiZ Radna Wioleta Frydrych poinformowała, że projekt uchwały 

był opiniowany przez komisję. Zaznaczyła, że wniesiono o poprawienie zapisów w załączniku 

nr 4 poprzez dodanie zapisu: rodziców/opiekunów prawnych.  

 

Uchwała w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Trąbki Wielkie; 

Wójt Gminy wyjaśnił, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest podyktowane takimi samymi 

zmianami jak w uchwale dotyczącej rekrutacji do przedszkola.  

Przewodnicząca Komisji KOSiZ Radna Wioleta Frydrych poinformowała, że projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez komisję. 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2026”; 



Wójt Gminy wyjaśnił, że uchwała w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii jest 

podejmowana co roku. Zaznaczył, że kształtowani polityki alkoholowej oraz przeciwdziałaniu 

narkomanii i przemocy stanowi zadanie własne gminy. Zaznaczył, że przedstawiony program 

wyjątkowo został sporządzony na okres czteroletni. Dodał, że finansową podstawę realizacji 

programu stanowią dochody gminy z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Poinformował, że na sesji Rady Gminy program zostanie przedstawiony przez 

Przewodniczącego GKRPA Radnego Marka Czerwińskiego. 

Program został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji ROŚiSS i Komisji KOSiZ. 

 

Uchwała w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby 

ustalenia wysokości zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, 

młodzieży i uczniów oraz rodziców do szkół i placówek oświatowych; 

Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do przedmiotowej uchwały. Wyjaśnił, że potrzeba 

podjęcia uchwały wynika ze zmiany zasad ustalania zwrotu kosztów dowozu dzieci i uczniów 

niepełnosprawnych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Zmianie uległ sposób obliczania 

kosztów zwrotu przysługującego rodzicom. W świetle nowych regulacji stawkę za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu określa rada gminy, nie może być ona niższa niż określona w przepisach 

ustawy o transporcie drogowym. Wójt Gminy przedstawił aktualnie obowiązujące stawki. 

 

Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kleszczewo, Gmina Trąbki 

Wielkie; 

Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do przedmiotowej uchwały. Przedstawił lokalizację 

działki 68/28 w Kleszczewie. Dodał, że Rada Sołecka wsi Kleszczewo pozytywnie 

zaopiniowała proponowaną nazwę ulicy. 

 

Uchwała w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Trąbki Wielkie, Gmina Trąbki 

Wielkie; 

Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do przedmiotowej uchwały. Przedstawił lokalizację 

działek. Zaznaczył, że działka 115/3 stanowi własność prywatną, działka 117 jest władnością 

Skarbu Państwa. Proponowane nazwy ulic zostały pozytywnie zaopiniowane przez Radę 

Sołecką wsi Trąbki Wielkie. 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości; 



Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do przedmiotowej uchwały. Przedstawił lokalizacje 

przedmiotowej działki. Dotychczasowy dzierżawca wystąpiła z wnioskiem zawarcia kolejnej 

umowy na okres 3 lat, na cele rekreacyjne. Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina może w każdym 

momencie rozwiązać umowę z dzierżawcą. 

Przewodniczący Komisji EiRG zaznaczył, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez komisję.  

 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Trąbki Wielkie; 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Radny Ryszard Budzyński poinformował, 

że w dniu 14 grudnia 2022 roku złożono skargę na Wójta Gminy Trąbki Wielkie, w treści, której 

to skargi zarzucono niewykonywanie przez Wójta Gminy czynności nakazanych prawem. 

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że komisja weryfikując zasadność skargi opierała się na 

wyjaśnieniach pracownika merytorycznego Urzędu Gminy, wyjaśnianiach Firmy GISON oraz 

opinii radcy prawnego. Komisji SWiP jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Trąbki Wielkie 

na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030”; 

Przewodniczący Komisji ROŚiSS Radny Władysław Kanka poinformował, że projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez komisję. Został on szczegółowo przeanalizowany pod 

względem merytorycznym.  

Program Ochrony Środowiska zostanie przedstawiony na sesji Rady Gminy.  

 

Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Trąbki Wielkie do realizacji programu 

osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023; 

Wójt Gminy o przedstawił uzasadnienie do przedmiotowej uchwały. Program „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest kontynuacją programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2022. Gmina Trąbki Wielkie w roku 2022 zakupiła 35 opasek bezpieczeństwa. W ramach 

programu w roku 2023 nie przewiduje się zakupu dodatkowych urządzeń, zakupiona zostanie 

obsługa systemu dla opasek zakupionych w 2022 r. W obecnej chwili jest 5 wolnych opasek.  

Dodał, że w ubiegłym roku dzięki takiej opasce udało się uratować życie. 

Przewodniczący Komisji ROŚiSS Radny Władysław Kanka poinformował, że projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez komisję. Program „Korpus Wsparcia Seniora” jest 

programem osłonowym.  



 

Wójt Gminy poprosił o dodanie do porządku sesji dwóch projektów uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/237/2021 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 

30 kwietnia 2021 roku w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawana 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz 

trybu ich pobierania; 

2) w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego część miejscowości Sobowidz, obręb Sobowidz, 

gmina Trąbki Wielkie; 

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/237/2021 Rady Gminy Trąbki Wielkie  

z dnia 30 kwietnia 2021 roku w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawana 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania; 

Wójt Gminy wyjaśniał, że podjęcie przedmiotowej uchwały podyktowane jest zmianą 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 

godzinowej w 2023 rok. Zaznaczył, że w związku z tym, że to podwyższenia ma dojść również 

od 01 lipca br. to w projekcie uchwały dokonano takiej zmiany, która uchroni nas od 

konieczności podejmowania nowej uchwały zmieniającej po kolejnej podwyżce minimalnego 

wynagrodzenia.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisji ROŚiSS. 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego część miejscowości Sobowidz, obręb Sobowidz, gmina 

Trąbki Wielkie; 

Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do przedmiotowej uchwały. Proponowany teren do 

objęcia nowym planem, stanowi obszar o powierzchni ok. 30 ha. Podjęcie przedmiotowej 

uchwały pozwoli określić zasady kształtowania zabudowy i wskaźniki zagospodarowania 

terenów oraz umożliwi realizacje koncepcji zagospodarowania terenu wokół Jeziora 

Sobowidzkiego. Wyjaśnił, że jest możliwość przejęcia terenów od Krajowego Ośrodka 

Wspierania Rolnictwa na cele gminne. Zaznaczył, że w tym momencie tereny te są 



dzierżawione.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, na jakim etapie realizacji są projekty zagospodarowania 

jezior w Mierzeszynie i w Sobowidzu.  

Wójt Gminy poinformował, że projekty są prawie zakończone. Zaznaczył, że są one na takim 

etapie, że jak najbardziej Szanowna Rada może się z nimi zapoznać.  

 

Rada Gminy pozytywnie przychyliła się do prośby Wójt Gminy w sprawie dodania dodatkowych 

projektów uchwał do proponowanego porządku wtorkowej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zakończył wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy.  

 

 

 

 

 

Sporządziła:       Przewodniczący Rady Gminy 

K. Żelewska             Zbigniew Leszczyński 

 


